ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA HANH

      Số:       /UBND-VP
V/v Báo cáo phản ánh, kiến nghị

của công dân Hoàng Thị Hòe

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Hanh, ngày      tháng 11 năm 2025

    Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân tỉnh;

   - Ban Nội chính Tỉnh ủy;

   - Sở Tài chính Hà Tĩnh;

   - Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 8838/UBND-TCD1 ngày 11/11/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về chuyển đơn của công dân Hoàng Thị Hòe. Ủy ban nhân dân xã

Gia Hanh báo cáo kết quả giải quyết đơn bà Hoàng Thị Hòe, thôn Đình Sơn, xã

Gia Hanh (từ ngày 21/8/2024 đến ngày 22/11/2025) như sau:

1. Sau khi có văn bản số 4856/UBND-TCD1 ngày 21/8/2024 của UBND

tỉnh về việc giao xử lý dứt điểm đơn của bà Hoàng Thị Hòe và Văn bản số

3493/STNMT-TTr ngày 08/8/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo

cáo kết quả rà soát đơn của bà Hoàng Thị Hòe, Ủy ban nhân dân xã Khánh Vĩnh

Yên (cũ) có giấy mời số 841/GM-UBND ngày 18/9/2024 “Giấy mời giải quyết

đơn công dân” tổ chức vào hồi 14h ngày 18/9/2024, nhưng bà Hoàng Thị Hòe

không đến tham dự buổi làm việc. Về nội dung này và các nội dung liên quan Sở

Tài nguyên và Môi trường đã có văn bản số 4334/STNMT-TTr ngày 27/9/2024.

2. Sau khi thực hiện sáp nhập các xã Gia Hanh, Khánh Vĩnh Yên và Thanh

Lộc thành xã Gia Hanh mới, ngày 17/9/2025 tại buổi tiếp công dân bà Hoàng Thị

Hòe có đến UBND xã Gia Hanh đề nghị bà được giao đất như tại các đơn kiến

nghị, đề xuất trước đây, lãnh đạo UBND xã đã giải thích và yêu cầu bà thực hiện

theo văn bản của số 3493/STNMT-TTr ngày 08/8/2024 của Sở Tài nguyên và Môi

trường. Tuy nhiên bà Hoàng Thị Hòe không đồng tình hợp tác, Ủy ban nhân dân

xã đã giao bà Hòe và những người cùng đi với bà Hòe phải chấp hành các quy

định của pháp luật, đảm bảo ổn định trật tự trên địa bàn. Ngày 08/10/2025 tại buổi

làm việc với Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND xã Gia Hanh cũng đã tổng

hợp các tồn tại về đất đai tại địa phương, trong đó có nội dung tồn tại đối với hộ

bà Hoàng Thị Hòe.

3. Với các kết quả thực hiện và nội dung như trên UBND xã Gia Hanh xin

báo cáo UBND tỉnh, Ban Nội chính Tỉnh ủy được biết. Đồng thời kính đề nghị Sở

Tài chính hướng dẫn UBND xã việc trích ngân sách, kinh phí và mở tài khoản để

trích ngân sách, huy động chuyển số tiền 109.320.000 đồng (số tiền này UBND

xã Khánh Vĩnh Yên không bàn giao lại cho UBND xã Gia Hanh) tổ chức trả lại

bà Hoàng Thị Hòe; Kính đề Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục hướng dẫn

UBND xã giải quyết đối với hộ bà Hoàng Thị Hòe.

2

Trên đây là báo cáo kết quả giải quyết đơn bà Hoàng Thị Hòe, Thôn Đình

Sơn, xã Gia Hanh, Ủy ban nhân dân xã Gia Hanh báo cáo để UBND tỉnh, Ban

Nội chính Tỉnh ủy và các Sở được biết và tiếp tục chỉ đạo và hướng dẫn địa

phương xã Gia Hanh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND-UBND:

- Ban tiếp công dân xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Cường

		2025-11-20T10:49:53+0700

		2025-11-20T11:35:09+0700

		2025-11-20T11:35:21+0700

		2025-11-20T11:35:43+0700